CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                                    ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa  MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Carlos Scheffer, 1020, centro, Arvorezinha – RS – Fone/Fax: (51) 3772-2365 – CEP: 95995-000

  www.camaraarvorezinha.com.br -  E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  --   “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

             ATA Nº 011/2012

Aos dois (02) dias do mês de maio de dois mil e onze (2012), às vinte horas  (20:00 hs), no

Plenário Vereador Hilário Ferri da Câmara de Vereadores, Município de Arvorezinha, Estado

do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Senhores Vereadores para uma Sessão Ordinária uma

Sessão Solene em homenagem ao Trabalhador pela passagem do Dia Internacional do

Trabalho, conforme Resolução nº 003/2010. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador

Leones Luiz Ultramari, assumiu a direção dos trabalhos. Foram indicados para receber a

homenagem os seguintes trabalhadores: Antonio Cigolini, indicado pelo Vereador Luiz Paulo

Fontana; Marcos Alberto Berton, indicado pelo Vereador Adriano Guarnieri; Angelin

Tecchio, indicado pelo Vereador Adilson Borges da Silva; Deonilde Paniz Radaelli, indicada

pela Vereadora Elisabete de Mello Musslin; Hildo Bortolotto, indicado pelo Vereador  Reni

Guerini Maia; Leonir Bonumette Fornari, indicado pelo Vereador Cleber Schuster; Luiz

Dorneles Valério Gaspar, indicado pelo Vereador Marildo Guerini; Ourides Batistel Marcon,

indicado pelo Vereador Vilson Cichelero; e, Valdomiro dos Santos Oliveira, indicado pelo

Vereador Leones Ultramari. Havendo quorum regimental, o Presidente declarou aberta a

Sessão e passou-se a leitura das biografias dos (as) homenageados (as). A seguir fez uso da

palavra Prefeito Municipal José Odair Scorsatto, que fez seu pronunciamento. A seguir foram

homenageados todos os trabalhadores supracitados, com a entrega de uma Placa a cada um,

sendo que todos os Vereadores se pronunciaram, assim como os homenageados. Nada mais

havendo para ser registrado, às vinte  e duas (22) horas e o Presidente declarou encerrada a

Sessão Solene. Lavrei a presente Ata, que após discutida e colocada em votação, será

devidamente assinada.

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@viavele.com.br